
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DTA 8 DE JULIO DE 190?. 

PROVINCIA DE PALENOIA. 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento de Verzosilla. 

Distrito municipal de Verzosilla. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente cu 
] a Secretaria de la Diputación Provincial , que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 10 do la lev 
d e 26 de Junio de 1890. 
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A. 
Alonso Torres 
Alonso G-ircm 
Alonso Girón 
Arena García 
Arce Girón 
Alonso Postigo 
Alonso Saiz 
Alonso Postigo 
Arenas Muñoz 
Alonso Peña 

Barcena 
Barcena 
Bárcena 
Barcena 
Bárcena 
Bárcena 
Bárcena 
Bárcena 
Berzosa 
Berzosa 
Berzosa 
Berzosa 
Berzosa 

B. 

López 
Alonso 
Fernández 
López 
López 
Alonso 
Barriuso 
Millán 
Ruíz 
Martínez 
Cuesta 
Millán 
Millán 

C. 

Camino López 
Camino Camino 
Calderón García 
Cós Iglesias 

E. 
Esteban Serrano 

F . 

Fernández Alonso 
Fernández Amigo 
Fernández Barriuso 
Fernández Alonso 

G . 

García Camino 
García López 
García Herrero 
García Herrero 
Gómez Sainz 
García González 
Gil Peña 
Girón Ruíz 
Gutiérrez Alonso 
Gómez Girón 
González Campo 
Girón Susilla 
García Peña 
Gómez y Gómez 
Gil Mucientes 
Gallo Berzosa 

1 1 
• 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 

1 1 
• 

NOMBRES. EDAD. PROFESIÓN. 
1 C A L L E . Núih," 

Juan. 42 Real. 14 Labrador. 
Ambrosio. 64 Río Ebro. 15 Idem. 
Tiburcio. 66 Idem. 19 Idem. 
Nemesio (de la) 61 Sol. 2 Zapatero. 
Venancio. 52 Río Ebro. 5 Jornalero 
Luís. 30 Idem. 15 Labrador. Lorenzo. 36 Real. 22 Idem. 
Florentín. 29 Río Ebro. 15 Idem. 
Nicolás. 27 Eras. 16 Idem. 
Liborio. 25 Río Ebro. 19 Idem. 

Cárlos. 49 Real. 10 Labrador. Julián. 71 Eras. 17 Idem. 
Gregorio. 48 Idem. 10 Idem, Lúeas. 48 Real. 15 Idem. Nicolás. 55 Idem. 13 Idem. 
Pedro. 37 Eras. 17 Idem. 
Pedro. 57 Fuente. 6 Idem. 
Tomás. 79 Parra. 5 Idem. 
Blas. 68 Río Ebro. •7 Idem. 
Crisanto. 66 Idem. 24 Idem. 
Autonino. 34 Real. 16 Jornalero. Román. 31 Río Ebro. 7 Labrador. Antonio. 27 Idem. 15 Idem. 

Casimiro. 59 Parra. 2 Labrador. 
Bartolomé. 45 Real. 4 Idem. 
Gabriel. 38 Norte. 2 Secretario. 
Tomás (de) 

i 
29 Parra. 12 Labrador. 

Venancio. 51 San Blas. 13 Labrador. 

Gregorio. 57 Río Ebro. 30 Labrador. 
Bernardo. 40 Idem. 5 Idem. 
Martín. 63 Idem. 19 Idem. 
Melquíades. 55 Idem. 3 Idem. 

i ,,. 1 ! 
Francisco. 27 Parra. 2 Labrador. 
José. 65 Idem. 13 Idem. 
Feliciano. 59 Idem. 1 Idem. 
Pedro. 64 Norte. 2 Idein. 
Pablo. 36 Río Ebro. 3 Idem. 
Román. 78 Norte. 8 Idem. 
Cipriano. 67 Parra. 2 Idem. 
Manuel. 61 Río Ebro. 2 Idem. 
Adrián. 37 Idem. 3 Idem. 
Francisco. 69 Real. 12 Idem, 
Liborio. 68 Idem. 2 Idem. 
Lúeas. 34 Río Ebro. 7 Idem. 
Justo. 33 San Blas. 10 Idem. 
Melchor. 27 Idem. 11 Idem. 
Leandro. 28 Eras. 14 Idem. 
Saütos. 32 Idem. 1 Idem. 
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NUMERO DE ORDEN 

<lo l a ins - e n la 
c r i p c i ó n 
p e n e n , 1 . Sección. 

149 49 
179 50 

134 51 
54 52 

APELLIDOS. NOMBRES. 

146 
188 

180 

7B 
76 
79 
80 
82 

167 
182 

142 
84 
85 

137 
86 
87 
88 
90 
92 
95 
96 

153 
189 
98 

154-
99 

100 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
111 
112 
162 
183 

113 
117 
119 
168 
169 
170 
123 
175 
125 

53 
54 

55 

56 ! 56 
57 57 
59 58 
61 59 
62 60 
64 61 
66 62 
67 63 

135 64 
136 65 
68 66 
70 67 
71 68 

159 69 
]60 70 
166 71 
181 72 

73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 

80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 

94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
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109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

Girón Linaje 
García Barona 

H . 

Humada Barcena 
Herrero Martínez 
Herrero Izquierdo 
Herrero García 

I . 

Izquierdo Bárcena 

L . 

Lastra Peña 
Linaje Alonso 
López García 
López Peña 
López García 
López López 
López López 
López Ruíz 
Lastra Peña 
López Puente 
López Ruíz 
López Martínez 
López García 
López Puente 
López Serrano 
López López 
López Amigo 

M . 

Martínez Herrero 
Martínez López 
Millán Serrano 
Millán Serrano 
Muñoz García 
Martínez Millán 
Martínez Fernández 

P . 

Peña Berzosa 
Peña Saiz 
Peña Saiz 
Parte López 
Peña Serrano 
Peña Merino 
Peña Serrano 
Peña Fernández 
Peña Martínez 
Pérez Peña 
Pérez Pérez 
Peña Lastra 
Peña Gómez 
Puente Rodríguez 

R . 

Rodríguez Peña 
Recio Peña 
Rodríguez Herrero 
Rodríguez González 
Rodríguez Gómez 
Rodríguez Gómez 
Rodríguez García 
Rodríguez Gutiérrez 
Rodríguez Gutiérrez 
Ruíz López 
Ruíz Martín 
Ruíz García 
Ruíz García 
Recio López 

S. 

Sánchez García 
Sánchez Herrero 
Saiz Girón 
Saiz González 
Sánchez Andrés 
Serrano Berzosa 
Serrano Peña 
Sánchez Estéban 
Serrano Peña 

Braulio. 
Pío. 

Saturnino. 
Restituto. 
Eleuterio. 
Francisco. 

Eusebio. 

Juan. 
Eugenio. 
Pío. 
Andrés. 
Buenaventura. 
Gabriel. 
Eugenio. 
Eleuterio. 
Juan Antonio. 
Cárlos. 
Tiburcio. 
Manuel. 
Estéban. 
Florencio. 
Nicolás. 
Quiterio. 
Froilán. 

Martín. 
Román. 
Bernardino. 
Cosme. 
Juan. 
Venancio. 
Pedro. 

Pedro. 
Juan. 
Cesáreo. 
Nemesio (de la) 
Juan. 
Ventura. 
Mateo. 
Valentín. 
Isidro. 
Romualdo. 
Santos. 
Cipriano. 
Julián. 
Antonio. 

Bernardo. 
Jerónimo. 
Valentín. 
Nicolás. 
Cecilio. 
Eustasio. 
Eduardo. 
Juan. 
Ciríaco. 
Isidro. 
Mariano. 
Rafael. 
Pedro. 
Miguel. 

Lúoas. 
Felipe. 
Pedro. 
Maximiano. 
Juan. 
Melchor. 
Pablo. 
Francisco. 
Rufino. 

31 
26 

35 
38 
32 
49 

39 
45 
40 
58 
38 
41 
47 
63 
37 
36 
81 
81 
41 
30 
34 
29 
29 

34 
63 
57 
45 
67 
51 
66 
42 
43 
40 
44 
38 
25 
48 

31 
75 
67 
66 
52 
42 
76 
46 
39 
57 
39 
40 
30 
26 

66 
55 
80 
29 
29 
29 
60 
27 
47 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm. 

Río Ebro. 
Iglesia. 

Río Ebro. 
Parra. 
Eras. 
Norte. 

26 Eras. 

San Blas. 
Río Ebro. 
Parra. 
Real. 
San Blas. 
Río Ebro. 
Eras. 
Fuente. 
San Blas. 
Olleros. 
Eras. 
Real. 
Fuente. 
Eras. 
Idem. 
Iglesia. 
Eras. 

55 Parra. 
58 Idem. 
51 Río Ebro. 
43 Idem. 
47 Eras. 
29 ! Parra. 
35 Río Ebro. 

Río Ebro. 
San Blas. 
Idem. 
Río Ebro. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Idem. 
Sol. 
Norte. 
Eras. 
Real. 
Idem. 

Eras. 
Idem. 
Parra. 
Fuente. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Parra. 
Fuente. 
Real. 
Idem. 
Eras. 

San Blas. 
Real. 
San Blas. 
Idem. 
Norte. 
Parra. 
Idem. 
Real. 
San Blas. 

1 
5 

26 
18 
2 
2 

17 

9 
17 
13 
13 
8 

14 
1 
3 
5 

17 
4 
5 
1 
4 
2 
3 

22 

16 
22 
22 
23 
5 

16 
9 

PROFESIÓN. 
Si es ó lió elegí 1)1,c 

para 
cargos 

Concejiles 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

¿SABE 

leer? escribir? 

27 Labrador. 
4 Idem. 

11 Idem. 
1 Molinero. 

27 Labrador. 
25 Idem. 
8 Jornalero. 

10 Labrador. 
14 Idem. 
6 Idem. 

28 Idem. 
20 Idem. 
20 Idem. 
15 Idem. 

! 17 Labrador. 
12 Idem. 
19 Idem. 
2 Idem. 

11 Idem. 
11 Idem. 
20 Idem. 

4 Idem. 
2 Idem. 

14 Idem. 
6 Maestro. 
6 Párroco. 
6 Labrador. 

13 Idem. 

13 Labrador. 
5 Jornalero, 
2 Labrador. 
2 Idem. 
8 Idem. 
4 Idem. 
4 Idem. 
4 Idem. 
5 Jornalero. 
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id. id. 
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id id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si, Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. i id. 
id. id. 

Si. 
id. 

Si. 
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No. 
Si. 

Si. 
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d e Ift i»9" 
. - r i p c l ó n ^t'lirnil. 
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en la 
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1 1 7 
118 
1 1 9 
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Falencia 8 de Julio de 1902. 
EL 'PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

APELLIDOS. NOMBRES. E D A D . 
DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 
Si es ú no • l e g l b U 

para 
f «ricos 

ConcrjUen 

¿SABE 
APELLIDOS. NOMBRES. E D A D . 

CAI; LE. N ú m . " 
PROFESIÓN. 

Si es ú no • l e g l b U 
para 

f «ricos 
ConcrjUen l e e r ? e s c r i b i r ? 

Serrano Pérez Guillermo. 4 9 San Blas. 11 Labrador. Si. Si. 
Sánchez Andrés Marcelino. 2 8 Real. 5 Idem. id. id. 
Saiz González Ciriaco. 2 0 San Blas. 1 Idem. id. id. 
Susilla Peña Francisco. 2 6 Idem. 2 Idem. id. id. 

EL SECRETARIO, 

^^— 

Imprenta do la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


